
 
Expediente n.º: 78/2023 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Contrataciones 
Fecha de iniciación: 01/03/2023 

  

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  

 

A la vista de los siguientes antecedentes:  

Documento Fecha 
Providencia de Alcaldía 01/03/2023 
Informe de Secretaría 01/03/2023 
Documento descriptivo  02/03/2023 
Publicación Plataforma Contratos Sector Público 14/03/2023 
  

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:  

Tipo de contrato:  Abierto 
Subtipo del contrato: Simplificado Sumario 
Objeto del contrato: Reforma de Fachada de la Casa Consistorial de Torremocha 
Tipo de Tramitación:  Ordinaria 
Valor estimado del contrato: 14.876,03 € 
IVA: 3.123,97 € 
Precio: 18.000 € 
Duración 40 días 
 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría y de conformidad con lo 
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

  

RESUELVO  

  

PRIMERO. Justificar la necesidad del contrato por los siguientes motivos:  

• Reforma de Fachada de la Casa Consistorial de Torremocha por el mal estado de la misma, 
quedando acreditado que la contratación mediante un contrato menor es la forma más idónea y 
eficiente de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento. 

  

SEGUNDO. Justificar la no alteración del objeto del contrato por los siguientes motivos: 

•  La presente contratación se realiza para cubrir la precitada necesidad concreta y específica.  

  

 

Ayuntamiento de Torremocha 
Plaza Mayor, 3, Torremocha. 10184 (Cáceres). Tfno. 927 127 001. Fax: 927 127 284 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9F

G
X4

Q
M

R
R

54
2C

Q
XX

AR
AW

M
4L

L 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
m

oc
ha

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
 

 

TERCERO. Contratar con OCR Extremeña, S.L. la prestación descrita en los antecedentes por la 
cuantía de catorce mil ochocientos setenta y seis euros con tres céntimos de euro (14.876,03 €) 
más IVA (dieciocho mil euros (18.000,00 €) incluido IVA). 

  

CUARTO. Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese el pago a la vista del 
informe de intervención previa. 

  

QUINTO.  Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha de la 
firma de la Resolución. 

  

SEXTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato 
incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose 
correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido. 

 

  

 

  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Torremocha 
Plaza Mayor, 3, Torremocha. 10184 (Cáceres). Tfno. 927 127 001. Fax: 927 127 284 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9F

G
X4

Q
M

R
R

54
2C

Q
XX

AR
AW

M
4L

L 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
m

oc
ha

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torremocha
	2023-03-28T12:11:35+0200
	Torremocha
	FRANCISCO JAVIER FLORES CADENAS - 06999481Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torremocha
	2023-03-28T12:19:01+0200
	Torremocha
	ALFONSO DEL OLMO MARTÍNEZ - 08806709D (FIRMA)
	Lo acepto




